11
1112
11121
11122
11123
12
123
12331
12332
12333
12336
12337
12341
12344
124
12441
129
12911

21
214
21425
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314
3141
31411
3142
31421

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

* K S ok *

COMISION REGULADORA
DE ENERGIA ELECTRICA
CREL

ACTIVO

Activo Corriente

Bancos

CTA TGR CUT LIBRETA 01530011201
Bantral CREE 11102020000134
Cuenta en Moneda Extranjera
Activo No Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Consec
Equipos de Oficina

Equipos Medicos y Sanitarios
Equipos Educacionales y Recreativos
Equipos de Comunicaciones

Equipos de Informatica

Muebles de Hogar, Alojamiento
Herramientas Mayores

Maquinaria y Equipo

Equipo de Transporte

Bienes Inmateriales

Activos Intangibles

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas Por Pagar Ejercicios Anteriore
Otros Serv. No Personales Ejerc. Antel

PATRIMONIO
Resultados

171,107,210.74
171,107,210.74
165,364,954.72
3,662,721.19
2,079,534.83
15,463,713.38
5,465,339.67
1,389,880.27
1,888.88
7,590.00
19,470.65
4,006,394.69
38,015.28
2,099.90
1,953,210.00
1,953,210.00
8,045,163.71
8,045,163.71

0.00
0.00
0.00

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados Acumulados de Eejrcicios Anteriores

Resultados del Ejercicio
Resultados del Ejercicio

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

Digitally signed

by GERARDO
ﬁ ANTONIO

SALGADO OCHOA

Gerardo Antonio Salgado Ochoa
Comisionado Presidente

* e ke

186,570,924.12

0.00

186,570,924.12
186,570,924.12
154,152,018.49
154,152,018.49
32,418,905.63
32,418,905.63

186,570,924.12

[ 4
Juan Carlo{lzcoa Matute
Contador
No. 23 Sendero Santander Colonia Matamoros, Tegucigalpa Honduras

Correo: Transparenciacree@hotmail.com

+504 2222-2525 www.cree.gob.hn
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