



## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

1	ACTIVO	_	186,570,924.12	
11	Activo Corriente	171,107,210.74		
1112	Bancos	171,107,210.74		
11121	CTA TGR CUT LIBRETA 01530011201	165,364,954.72		
11122	Bantral CREE 11102020000134	3,662,721.19		
11123	Cuenta en Moneda Extranjera	2,079,534.83		
12	Activo No Corriente	15,463,713.38		
123	Propiedad, Planta y Equipo No Consec	5,465,339.67		
12331	Equipos de Oficina	1,389,880.27		
12332	Equipos Medicos y Sanitarios	1,888.88		
12333	Equipos Educacionales y Recreativos	7,590.00		
12336	Equipos de Comunicaciones	19,470.65		
12337	Equipos de Informatica	4,006,394.69		
12341	Muebles de Hogar, Alojamiento	38,015.28		
12344	Herramientas Mayores	2,099.90		
124	Maquinaria y Equipo	1,953,210.00		
12441	Equipo de Transporte	1,953,210.00		
129	Bienes Inmateriales	8,045,163.71		
12911	Activos Intangibles	8,045,163.71		
2	PASIVO		0.00	
21	Pasivo Corriente	0.00		
214	Cuentas Por Pagar Ejercicios Anteriore	0.00		
21425	Otros Serv. No Personales Ejerc. Ante	0.00		
3	PATRIMONIO		186,570,924.12	
314	Resultados		186,570,924.12	
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		154,152,018.49	
31411	Resultados Acumulados de Eejrcicios Anteriores		154,152,018.49	
3142	Resultados del Ejercicio		32,418,905.63	
31421	Resultados del Ejercicio		32,418,905.63	
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO 186,570			186,570,924.12	0.00

Gerardo Antonio Salgado Ochoa Comisionado Presidente Juan Carlos Izcoa Matute Contador

No. 23 Sendero Santander Colonia Matamoros, Tegucigalpa Honduras Correo: Transparenciacree@hotmail.com +504 2222-2525 www.cree.gob.hn